Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBL[CA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Centros de Integracion Juvenil, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

21,880,429
6,916,692
0

0
1,951,393
0

0

30,748,514

0

0
226,903,599
133,390,434
0
-232,378,409
0

0

629,171

128,544,795

159,293,309

23,048,089
793,529

0

0
2,106,694
0

0

25,948,312

0

0
226,903,599
134,940,910
0
-223,027,767
0

0

760,717

139,577,459

165,525,771

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

21,453,418
0

o © ©o o

0
3,491,679

24,945,097

o O O O o

103,512,872
103,512,872

128,457,969

274,780,226

242,444,284
32,335,942
0

-243,944,886

-25,774,244
-218,170,642
0

0
0
0o

0
0

30,835,340

159,293,309

22,163,466
0

o O O O

0
119,627

22,283,093

o O O O O

87,452,120
87,452,120

109,735,213

274,439,340

242,444,284
31,995,056
0

-218,648,782

-22,896,805
-195,751,977
0

0
0
0

0
0

55,790,558

165,525,771

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. lvan Rubén Rétiz Marquez
Director Ger

neral Adjunto Administrativo de ClJ, A.C.

Elabord: C.P. Salvador Meléndez Martinez
Subdirector de Recursos Financieros de ClJ, A.C.

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.

Paginalde1



