## Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:		Centros de Integ	ración Juvenil, A.C.		
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	21,880,429	23,048,089	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,453,418	22,163,466
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,916,692	793,529	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	1,951,393	2,106,694	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	110.62
Total de Activos Circulantes	30,748,514	25,948,312	Otros Pasivos a Corto Plazo	3,491,679	119,627
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	24,945,097	22,283,093
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	226,903,599	226,903,599	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	133,390,434	134,940,910	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-232,378,409	-223,027,767	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	103,512,872	87,452,120
Otros Activos no Circulantes	629,171	760,717	Total de Pasivos No Circulantes	103,512,872	87,452,120
Total de Activos No Circulantes	128,544,795	139,577,459	Total del Pasivo	128,457,969	109,735,213
Total del Activo	159,293,309	165,525,771	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	139,293,309	105,323,771	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	274,780,226	274,439,340
			Aportaciones	242,444,284	242,444,284
			Donaciones de Capital	32,335,942	31,995,056
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	01,770,000
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-243,944,886	-218,648,782
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-25,774,244	-22,896,805
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-218,170,642	-195,751,977
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	30,835,340	55,790,558

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizò i.i. vian Rubén Rétiz Márquez
Elaboró C.P. Salvador Meléndez Martinez
Director General Adjunto Administrativo de CIJ, A.C.
Subdirector de Recursos Financieros de CIJ, A.C.